关于做好2020年度按比例安排残疾人

就业情况年度审核工作的通知

市直、中直和区直驻贺有关单位、各企业：

根据《广西壮族自治区实施〈残疾人就业条例〉办法》（自治区人民政府令第63号）、《广西壮族自治区残疾人就业保障金征收使用管理办法》（桂财税〔2016〕47号）、《广西壮族自治区发展和改革委员会等六部门关于印发完善残疾人就业保障金制度更好促进残疾人就业若干措施的通知》（桂发改收费规〔2021〕91号）等文件精神，现将2020年度按比例安排残疾人就业情况审核工作有关事宜通知如下：

一、审核对象

2020年1月至12月期间安排有残疾人就业的贺州市各机关、团体、事业单位、企业（含驻贺中直、区直有关单位）和民办非企业单位。

二、审核材料

（一）2020年度的《广西壮族自治区用人单位安排残疾人就业情况申报表》（原件一式三份，加盖单位公章）。

（二）残疾人职工2020年1-12月工资表（复印件一份加盖公章）。

（三）2020年度的残疾人职工社会保险个人权益记录单或社保部门出具的社会保险缴费证明（单位当年度为残疾人职工购买的城镇职工社会保险，包括法律规定单位应当为职工购买的养老、医疗、失业、工伤、生育五项保险）（复印件一份加盖公章）。

（四）合法有效的残疾人职工的《中华人民共和国残疾人证》或《中华人民共和国残疾军人证》（只认可1—8级）验原件。

（五）残疾人职工的劳动合同（劳动合同应签订一年以上，合同时效应包含单位所申报残疾职工在岗月份）或在编职工的《机构编制管理证》（复印件一份加盖公章）。

三、审核时间

2021年3月17日至6月30日

四、办理方式
登陆广西数字政务一体化平台http://zwfw.gxzf.gov.cn/ ，或广西政务APP网上办理，具体流程见附件2。

五、其他事项

（一）请单位务必按时为残疾人职工申报个人所得税，相关部门会对审核结果进行复查比对，若发现残疾人职工个税申报工资与实际情况不相符，未达贺州市最低工资标准，存在不实申报行为，则审核结果无效，并予撤销，后果单位自行负责。

（二）《广西壮族自治区用人单位安排残疾人就业情况申报表》可从广西残联（http://www.gxdpf.org.cn）、广西残疾人劳动就业指导中心（http://www.gxdpeac.org.cn/）、贺州市残疾人联合会（http://www.gxhzdpf.org.cn/）网站下载。

（三）逾期不办理2020年度按比例安排残疾人就业情况审核的单位，由税务部门按未安排残疾人就业计征残疾人就业保障金。

（四）2020年1至12月期间没有残疾人就业的单位，无需办理按比例安排残疾人就业情况审核，请直接到税务部门申报缴纳2020年度残疾人就业保障金，申报缴纳时间及其他办理要求以税务部门通知为准。

用人单位依法以劳务派遣方式接受残疾人在本单位就业的，由派遣单位和接受单位通过签订协议的方式协商一致后，将残疾人数计入其中一方的实际安排残疾人就业人数和在职职工人数，不得重复计算。（审核时需提供用人单位和派遣公司签订的派遣合同，复印件一份加盖公章）。

咨询电话：0774-5126598、0774-5123781（传真）

联系人：周文安、钟丹
附件：1.广西壮族自治区用人单位安排残疾人就业情况申报表

     2.按比例安排残疾人就业情况审核网办流程

贺州市残疾人联合会

2021年3月17日

附件1
广西壮族自治区用人单位安排残疾人就业情况申报表

税务登记机关（残保金征收机关）：             申报年度：        填表人：      填表日期：    年   月   日

	单位

名称

（盖章）

	社会信用代码

	代码证

颁发

机构

	单位

性质
	□机关  □团体

□企业  □事业

□民办非企业
	单位

经济

类型
	□ 国有      □ 集体

□ 私营      □ 个体

□ 联营      □ 股份制

□ 外商投资 □港澳台投资

□ 其他
	成立注册时间

	单位

地址

	法人

代表

（负责人）

	联

系

人

	联系

电话

	邮政

编码

	年度在职残疾人职工名单
	序

号
	姓名
	性别
	民族
	文化

程度
	残疾人证

或残疾军人

证号
	残疾类别及等级
	用工形式及合同期限
	现任

岗位
	月工

资额
	联系

电话
	家庭

住址

	（此页不够可另附清单）

	残疾人就业

服务机构

审核意见
	该单位已安排残疾人职工      人，其中重度残疾人     人，可按安排残疾人    人计算抵扣残疾人就业保障金。

审核机构（盖章）：         审核人：      复核人：      审核日期：    年    月    日

填  表  说  明

1、用人单位携带本表一式三份（每个年度一式三份，加盖公章）及相关审核材料送残联审核认定后，分别由残联、残保金征收机关、用人单位留存。

2、报表注解：

（1）“单位名称”要与填报单位名称一致，未盖公章的报表，不予确认。

（2）代码证颁发机关：企业为工商；机关事业单位为编办；社团及民办非企业为民政。

（3）“单位性质”、“单位经济类型”等请在相应选项前的小方框内打“√”。

（4）“年度在职残疾人职工名单”，填写符合《广西壮族自治区残疾人就业保障金征收使用管理办法》、《广西壮族自治区实施〈残疾人就业条例〉办法》要求的残疾人职工信息。

（5）“残疾人证号”、“残疾军人证号”、“残疾类别”、“残疾等级”以《中华人民共和国残疾人证》、《中华人民共和国残疾军人证》评定类别、级别、证号为准，《中华人民共和国残疾人证》必须是第二代证，一代证已经失效。

（6）合同期限为合同起止时间。

（7）本表的“年度”，均指残保金计征年度。

（8）“残疾人就业服务机构审核意见”由残疾人就业服务机构填写。

附件2

按比例安排残疾人就业情况审核网办流程

（一）网页办理

1.登陆广西数字政务一体化平台http://zwfw.gxzf.gov.cn/，右上角注册
[image: image13.png]16:34 wacE

<zm HEEN C

AR ® am ) %

B L&A \ v

DEHHXAER EEARBUATRRSZ.. )

T REARAARNR
HERARA SRR IRE

HRARTI-12A THEE

*;ﬁﬁ)&ﬂl&%ﬁ@ﬂ!&ﬂ

* (FREARMFIERHEA
iE) o (FREARATEHR
REANLE) (1-85)

BHEARINSHERS (il
LRI EIRIE)

2.选择“法人注册”，完善基本信息，注册
[image: image2.png]2@ESE 35k
TEERFEALRSSER ARSI EARS |
AR /
O AN © HEATER
EFER
EEEEARR v

BMANAEY/ RS, BIKS0F

AE/ USRS SERNB AR RS

BRNEARTRES |, BK105F

WONEARESHES
WO NEHRITER 5548
WONEAREEISE
RGBS || z=vmmie

aEER

EREEE , 8~200FF , EASFE, NSFEMFEN

BrRENED

登陆主页，地区切换到“贺州市”，搜索“按比例安排残疾人就业”

[image: image3.png]IARFBE—AUEE

Q 2l
RS

MRS EARS O REER FET BEEH
RHPIZHTREARL BXR
RIERIR

Al Z

4.选择“贺州市残疾人联合会”按比例安排残疾人就业情况审核

[image: image4.png]EELAEEBXR ISR
5K

R T WS AT RS dUEm BT PoNm S8m FMm ]

28 FEF T THEEA  fTEGE

REBIRHBREA R E R =
LiEER  mMEEEARAS PEEER e
EOEEE  AHES SRR SERREE 12345

PRI B/ \SRASTEELl SHRESFOMECRSARN

RET : BMNHBSRESN

5.进入如下图页面，选“在线办理”

[image: image5.png]2E-GUELZRSBETLE

I'EBPBE—BLFEE mexassn

'R DRSS

EARGES

WESHETYRD

SR

SIUHREL

RIEFHERER

IRESXIR

palisS:s

EARS  REER ET BRNET MeEsE

AL ER R

452099001W00 SERE4RES
13451100499248098E3452099001W00 SCHEE AR
AHRS SRR
R SRR
T ISR

RUTEA A SBLEEA ABEARITENK EfAR

izales TEER

°EM$ 8 rEtEeaRARBANE EESAPP @S fiE

13451100499248098E3452099001W0

13451100499248098E

BENTREABRAS

EEE

x

R

6.勾选“我已阅读并同意遵守”，下一步

[image: image6.png]BIHIZHERRARLER SR &

[ ]
ﬁ > «© > E& > Q
patsi =il SiHiEsEs TEEERIR ERIRSEAL
PIETAZZRAN

LHERFAFFEEIATSRENBASM (NX. B, b, FWSMRIRAIEEWEST ) | ARHEASRERES : 1. BEARTH
HAERRZEAL 5 (PEARFHIEREEAL) (128R) ; 2. FREAZAAERARKRESHIERRNIEEASTLIEUL (815
(RSN ) REZUSSIRETETREAEARRMEG ; 3, TRINNIEMETSSETERE 4. EREINTSRRe.

M ZESHERET (i)

7.按办理流程填写申请人信息，下一步

[image: image7.png]HEAER

HENIEHE : | S SR v 12451100499249509Y
APPSR : | BNTHEEARLRS PO EEREA T EAVE
FEEREALNRE | BREHIE v EEREAEESE | 452428198503130537
OB | ESPREEE v CDEBAIESE
THEA FHEABREFH -
&

CHEXHRESR . @ BR O F : NNz ]

EIEET BRI SR AT R |

8.上传材料附件，提交[image: image8.png]BREESEN . (sorrEmITE  REARFETESEIEINTRAANER. )

[ ] 1
m 2
> s
[ | 4
[ ] 5

HRYEE

€79

€79

€79

€79

[=BE]

ESay

fsEsi
I EEEERBARURHREAREREIRE IR TE
BEARTL-2BTESE IR TE
RENATHHSRGEENER IR TE
(*@AER#DE?%}?;}SE() 1@; é?;ﬁ@\ﬁ!ﬁﬂ@iﬁﬁi}\ s T
REANRTHSHEER (RSB IR TE

BTI=

BTI=

BTI=

BTI=

1BE

Bt T

广西政务APP办理

长按识别下方二维码下载广西政务APP

[image: image1.png]0O  hitp://zwfw.gxzf.gov.cn/ 4 v

Q SiERE
I'EBPBE—BEFEE  jexassn MBS EARS  ESEE FET RS

BRANERRE BXR

1.登陆注册                   2.选择法人注册，按要求填好相关信息注册

[image: image9.jpg]™ R, BER
QP O FEk

M HE
o = =X =

FRR Sty N B4

FRAGIER =EE

SN0

BOERBRINWGER, ZEER

AT

BORRBITIIRSS , SLAMTIR

BHGIEH =
e

A :
Y HE rE R R BS

        [image: image10.png]

[image: image11.jpg]REBSE Sl = @ © [66) E1%5:35

< AR

ENEM

BRAABHEBEMUZM
BRAG—HZERNRE
BRNEARRES
BRNEARKRSDIES

BRANEHNFNS

B AERITR VEE%EEJ

8-20i %3, HHMFANEFHAR ©
BERBNE

BB R

BERANRROAEE

                         3.登陆主页，搜索“残疾人就业”，选择贺州市残疾人联合会

             4.填写手机号，获取验证码，选择“办理材料关系情形”，上传材料附件，提交[image: image12.png]L BRARML 2%

HELEHIRHARATAL IR B

JREHAN: BT RRARKE

IR
BWHR: BMETRRSPOGEED (HEK) 077.

NPEE  RERH  BEAY SEM
FERAR R IR

RENN: BFRSLBENTFEEHER
1IfEE FiEng: 1IFR
BWEBIE: 0771-12366

HEER  RERH  HEHY SEM